Aérea Difícil) no Município de 
Cruzeiro do Sul. 

alunos 20 1.600,00 32.000,00 

3 
Curso de MVAD (Manejo da Via 
Aérea Difícil) no Município de 
Brasiléia. 

alunos 10 1.600,00 16.000,00 

TOTAL      112.000,00 

§1º - O valor do presente Contrato é de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) de 
acordo com os valores especificados na Proposta de preços. Os preços contratuais 
não serão reajustados. 

§2º - A CONTRATADA deverá mencionar na respectiva Nota Fiscal/Fatura 
informações sobre a prestação de serviços, tais como: de mencionar a Inexigibilidade

[...]

Prestação de serviços de confecção e fornecimento de placas para homenagem e
medalhas de mérito para atender as solenidades do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Acre.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 20/09/2022 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 6.214,00 (seis mil e duzentos e catorze reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.043 - Serviços de Publicidade Institucional/ Fonte:
Recursos Próprios. Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva
Dávalos, pela Contratada, Sra. Rosangela Dreher Santos. Data da Assinatura:

[...]

14.345.748/0001-30.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de pneus juntamente com serviços de instalação e/ou substituição.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 23/09/2022 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 4.692,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.014 - Material para manutenção de veículos /
Fonte: Recursos Próprios. Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da
Silva Dávalos, pela Contratado, Sra. Marlene da Silva de Oliveira.

[...]

fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante o período de garantia de fábrica
de 01 (um) veículo oficial, modelo TRITON, ano 2015, modelo 2016, cor Prata Apex, placa
OX P 6 0 8 9 .
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 28/07/2022 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 4.200,26 (quatro mil e duzentos reais e vinte e seis
centavos).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.014 - Material para Manutenção de Veículos /
6.2.2.1.1.33.90.39.014 - Manutenção e Conservação de Veículos / Fonte: Recursos Próprios.
Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra.

[...]

Prestação de serviços de confecção e fornecimento de jalecos para atender as
solenidades do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 23/09/2022 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 3.762,00 (três mil e setecentos e sessenta e dois reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.099 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P.J. -
NÃO ESPECIFICADOS - Fonte: Recursos Próprios.
Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos, pela
Contratada, Sra. Síglia de Fátima Monteiro Abrahão.

[...]

Contratação de empresa especializada em curso de manejo da via aérea difícil
(MVAD) para a capacitação dos profissionais médicos do Estado do Acre.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 23/09/2022 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.004 - Serviços Técnicos Profissionais - Pessoa
Jurídica / Fonte: Recursos de Convênio (Conselho Federal de Medicina).
Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos, pela